[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ШИРОКОУСТУПСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГОРАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 31 октября 2022 года №61-п

Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра источников доходов бюджета Широкоуступского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области
В соответствии с частью 7 статьи 47.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 31 августа 2016 года № 868 «О порядке формирования и ведения перечня источников доходов Российской Федерации», руководствуясь Уставом Широкоуступского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить Порядок формирования и ведения реестра источников доходов бюджета Широкоуступского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области, согласно Приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы администрации

Широкоуступского МО                                                            Дуденкова И.Н
Приложение  к постановлению Администрации Широкоуступского МО от 31.10.2022 г. №61-п
	Порядок

формирования и ведения реестра источников доходов бюджета Широкоуступского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области

1. Настоящий Порядок формирования и ведения реестра источников доходов бюджета Широкоуступского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области (далее - Порядок) определяет правила формирования и ведения реестра источников доходов местного бюджета (далее – Реестра).

2. Реестр формируется и ведется управлением финансов администрации Калининского муниципального района Саратовской области.

3. Формирование и ведение Реестра осуществляется в соответствии с общими требованиями к составу информации, порядку формирования и ведения реестра источников доходов Российской Федерации, реестра источников доходов федерального бюджета, реестров источников доходов бюджетов субъектов Российской Федерации, реестров источников доходов местных бюджетов и реестров источников доходов бюджетов государственных внебюджетных фондов, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 31 августа 2016 года № 868 «О порядке формирования и ведения перечня источников доходов Российской Федерации» (далее - общие требования).

4. Реестр формируется и ведется в электронной форме в программном комплексе «Реестр источников доходов» (далее – ПК РИД).

5. В целях ведения Реестра органы местного самоуправления Широкоуступского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области, муниципальные казенные учреждения муниципального образования, иные организации, осуществляющие бюджетные полномочия главных администраторов доходов бюджета и (или) администраторов доходов бюджета, органы и организации, осуществляющие оказание (выполнение) муниципальных услуг (работ), предусматривающих за их оказание (выполнение) взимание платы по источнику доходов бюджета (в случае если указанные органы и организации не осуществляют бюджетных полномочий администраторов доходов бюджета) (далее - участники), обеспечивают представление информации, необходимой для ведения реестра источников доходов бюджетов в соответствии с настоящим Порядком.

6. Информация, предусмотренная настоящим Порядком, формируется участниками в форме электронного документа в ПК РИД в соответствии с общими требованиями.

Сформированная в ПК РИД информация в целях ее включения в реестр источников доходов бюджета подписывается усиленной квалифицированной электронной подписью лица, уполномоченного действовать от имени участника.

7. Участники обеспечивают представление информации в следующие сроки:

1) информации, указанной в подпунктах «а» - «д» пункта 11 общих требований, - не позднее одного рабочего дня со дня внесения указанной информации в перечень источников доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;

2) информации, указанной в подпунктах «ж», «з» и «л» пункта 11 общих требований, - не позднее пяти рабочих дней со дня принятия или внесения изменений (вступления в силу) в решение о местном бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый период, закон об исполнении местного бюджета за отчетный финансовый год;

3) информации, указанной в подпункте «е» пункта 11 общих требований, - до 20 июля, с последующим их уточнением: в части налоговых и неналоговых доходов местного бюджета до 20 сентября, в части безвозмездных поступлений в местный бюджет до 25 декабря текущего финансового года;

4) информации, указанной в подпунктах «и» и «к» пункта 11 общих требований, - не позднее 10-го рабочего дня каждого месяца текущего финансового года.
Верно:

Заместитель главы администрации

Широкоуступского МО

М.С. Гурьева